odkrycie ponad 100 przypadków
zjawisk bolidów oraz spadków i desz-
czów meteorytów, wraz z następują-
cym wypadkiem, który spowodował
śmierć ludzi.

Mohammad-e-Mahmood-e-Ah-
mad-e-Toossi w swym wielkim dziele
zatytułowanym Ajayeb-ol-Makhlo-
oghat („Cudowne zjawiska”), które
jest encyklopedią cudów zapisanych
w latach 556–573 A.H. (1160–1177
A.D.) w rozdziale zatytułowanym
„O spadających kamieniach „ pisze:

„...i przystępujemy do spisania
innego rozdziału o deszczach kamieni
i czy kamienie mogą spadać z nieba
czy nie...”

Następnie wspomina szereg przy-
padków spadków meteorytów i do-
chodzi do tego zjawiska:

„...i słyszałem od osoby godnej
zaufania, która powiedziała mi: „sie-
działem w cieniu w Qazvin (100 km

na południe od Morza Kaspijskiego),
gdy ukazał się obłok z grzmotem,
następnie w cień upadł kamień, potem
drugi, oba identyczne. Byłem ciekaw,
skąd one przybyły. Następnie doszły
wieści, że w Hoosam (dzisiejsze Rud
Sar, miasto w północnym Iranie na
brzegu Morza Kaspijskiego) spadł
deszcz kamieni i znaczna liczba osób
została zabita.”

Być może był to ten sam incydent,
który nieznany autor Sovar-ol-Agha-
lim („Oblicza lądów”), geograficz-
nego opisu średniowiecznego świata
spisanego w roku 748 A.H. (1347
A.D.) opisał w czwartym rozdziale
swej księgi:

„...i pewien człowiek opowie-
dział, że widział w Qazvin, iż kamień
spadł na ziemię z błyskawicą...”

Wydaje się, że opowieści o spad-
kach meteorytów w Iranie rozchodziły
się szeroko przynajmniej w świecie
południowej Azji, co jest oczywiste
na podstawie następującej opowieści
w Sovar-ol-Aghalim o osobliwej roz-
mowie między Persem a Hindusem: